

Evangelische Kirchengemeinde Lippstadt
Gewinn- und Verlustplanung 2022

AObj: 49108 - Mandant 49108				
		Planung 2022		Bemerkung
1.	Erträge aus kirchlich/diakonischer Tätigkeit	307.435,00	27%	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung
2.	Erträge aus Kirchensteuern und Zuweisungen	610.170,00	53%	Kirchensteuerzuweisung
3.	Zuschüsse von Dritten	185.472,00	16%	Zuschüsse der Stadt/des Landes für den Jugendtreff Shalom und andere geförderte Projekte
4.	Kollekten und Spenden	23.910,00	2%	
6.	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten	20.950,00	2%	Spenden, die in Vorjahren getätigt wurden aber erst in diesem Jahr verwendet werden.
7.	Sonstige ordentliche Erträge	0,00	0%	
8.	Summe der ordentlichen Erträge	1.147.937,00		
9.	Personalaufwendungen	-589.500,00	45%	
10.	Aufwendungen aus Kirchensteuern und Zuweisungen	-3.845,00	0,3%	Abgaben aus der Diakoniesammlung
11.	Zuschüsse an Dritte	-23.105,00	2%	KIA-Karten, Patenkinder, Lebensmittelgutscheine, Einzelhilfen, Mahlzeit am Donnerstag
12.	Sach- und Dienstaufwendungen	-447.680,00	34%	
	68 Betreuungs und Materialaufwand - 65.005,00 €			Rund 500 Positionen: Bürobedarf, Konfi-Geschenke, Lebensmittel, Bastelbedarf, Covid-Bedarf, Dank an Ehrenamtliche
	69 Wirtschafts- und Verwaltungsaufwand - 77.805,00 €			Rund 600 Positionen: Mitgliedsbeiträge, Rundfunkgebühr, Telekommunikation, Grabpflege, Fortbildung, Öffentlichkeitsarbeit
	71 Ausstattung und Instandhaltung - 304.870,00 €			Rund 300 Positionen: Raumausstattung, Grünpflege, Gebäudeinstandhaltung, Wartungsarbeiten
13.	Abschreibungen und Wertkorrekturen	-44.425,00	3%	Abschreibungen auf Einrichtung und Gebäude
14.	Sonstige ordentliche Aufwendungen	-198.080,00	15%	
	74 Abgaben, Steuern, Versicherungen - 27.400,00 €			
	76 Sonstige ordentliche Aufwendungen - 170.680,00 €			Nebenkosten (Strom, Gas, Wasser, Schmutzwasser)
15.	Summe der ordentlichen Aufwendungen	-1.306.635,00		
16.	ERGEBNIS DER KIRCHLICHEN GESCHÄFTSTÄTIGKEIT	-158.698,00		
17.	Finanzerträge	32.223,00		Zinserträge aus Rücklagen
18.	Finanzaufwendungen	0,00		
19.	FINANZERGEBNIS	32.223,00		
20.	ORDENTLICHES ERGEBNIS	-126.475,00		
24.	JAHRESERGEBNIS VOR STEUERN	-126.475,00		
26.	JAHRESERGEBNIS	-126.475,00		
27.	BILANZERGEBNIS	-110.095,00		